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گــروه  علمی و آموزشی -      یکی از گلایه های دانش آموزان به 
خصوص در پایه دوازدهم سخت بودن سطح سوالات امتحانات 
نهایی بخصوص در دروس عمومی است، سوالاتی که برای تمامی 
دانش آموزان چه در مدارس برخوردار از امکانات آموزشی و چه 
در مدارس کم برخوردار، یکسان بوده و همین امر نیز خود یکی از 

دلایل گلایه دانش آموزان و والدین است.
 امتحانات نهایی و هماهنگ کشوری در پایه نهم نیز با توجه به اینکه 
نمرات آنها در تعیین انتخاب رشته و هدایت تحصیلی دانش آموز 
نقش مستقیم دارد، قابل توجه است و به گفته دانش  آموزان سطح 
ســوالات دروس پایه و مهم از جمله فارسی و علوم در این مقطع 
نیز فراتر از سطح متوسط دانش آموزان بوده به طوری که تعدادی 
از ســوالات درس علوم بیشتر بر مبنای سوالات آزمایشگاه بوده 
و ایــن در حالی اســت که بسیاری از مــدارس دولتی از امکانات 
آزمایشگاهی محروم بوده و پاسخگویی به این سوالات دانش آموز 

را دچار چالش و اضطراب کرده است.
سوالات درس زبان مفهومی و زمان بسیار کم بود

دینا دانش آموز پایه دوازدهم رشته علوم انسانی در رابطه با سوالات 
امتحان نهایی گفت: سوالات دروس تخصصی به نسبت آسان بود 
اما سوالات دروس عمومی و به خصوص زبان بسیار سخت بود 
بــه طوری که در بخش Reading حجم مطالب بالا، ســوالات 
مفهومی و زمان بسیار کم بود و در کل برای دانش آموزی که منبع 

خواندنش فقط کتاب درسی باشد سطح سوالات سخت بود.
علی رغم مطالعه کافی نتوانستم به راحتی به سوالات پاسخ 

دهم
الیاس دانش آموز پایه دوازدهم رشــته علــوم تجربی نیز با انتقاد 
از سخت بودن ســوالات دروس عمومی مخصوصا زبان گفت: 
علی رغــم مطالعه کافی، شــرکت در اعتکاف علــمی و جبران 
عقب ماندگی ها و آمادگی کامل برای امتحان، اصلا نتوانســتم به 

سوالات به راحتی پاسخ دهم.  
وی افــزود: چیزی که آموزش و پرورش اعلام کرد مبنی بر اینکه 
برای امتحان فقط خواندن کتاب درسی کفایت می کند اصلا اینگونه 
نبود و سطح سوالات دروس عمومی بسیار بالاتر از کتاب درسی 

بود.
مگر  در مدارس دولتی چه چیزی درس می دهند که این بازده بالا 

را انتظار دارند؟
مادر این دانش آموز پایه دوازدهم نیز در تایید صحبت های فرزندش 
گفت: این چه سطح سوالاتی است، واقعا در مدارس دولتی مگر چه 
سطح آموزشی دارند که با طرح اینگونه سوالات توقعشان اینقدر 
از دانش آموز بالا است، مگر چه چیزی درس می دهند که این بازده 

بالا را انتظار دارند؟

وی افزود: اصلا آیا طراح سوالات این موارد را درک می کند؟مگر 
ســوالات برای دانش آموزان مدارس خاص طرح شــده است؟ 
میانگیــن نمرات دانش آموزان خود گواه همه چیز هســت؛ چرا 
باید اینگونه باشــد و چرا با این امتحانات این حجم از استرس به 
دانش آموز وارد می شــود؛ چرا سطح علمی دانش آموزان پایین و 

سطح اضطراب دانش آموز به این میزان زیاد است.
از استرس نمی توانستم به برگه نگاه کنم

مهســا یکی از دانش آمــوزان پایه نهم در رابطــه با امتحان علوم 
گفت: ســوالات درس علوم به شــدت مفهومی بود و بسیاری از 
همکلاسی هایم علی رغم مطالعه کافی دچار استرس و اضطراب 

شده بودند و حتی سر جلسه به آنها آب قند می دادند.
وی ادامــه داد: در مدارس دولتی که بعضا تا مدتی پس از شــروع 
سال تحصیلی معلم نداشتند یا اصلا امکانات آزمایشگاهی ندارند، 
این ســطح از سوالات اصلا عادلانه نیست؛ من خودم به شخصه 
از استرس نمی توانســتم به برگه نگاه کنم حتی خواندن صورت 
ســوالات برایم ســخت بود، چهار صفحه ســوال آنهم فقط در 
مدت زمان ۸۰ دقیقه و با ســوالات به شدت مفهومی نتیجه ای جز 

اضطراب و استرس به همراه ندارد.
مگر فرزند من تیزهوش است که باید به سوالاتی در این 

سطح پاسخ دهد؟
مــادر یکی از دانش آموزان نیز گفــت: با این آزمون های مفهومی 
و ســخت، دانش آموزی کــه درس را خوانــده و تلاش کرده با 
دانش آموزی که تلاشی نکرده زیاد فرقی ندارد واقعا دلم برای پسرم 
که ساعت ها مطالعه کرد اما نتیجه دلخواهش را نگرفت می سوزد.

یکی دیگر از والدین خاطرنشــان کرد: مگر فرزند من تیزهوش 
است که باید به سوالاتی در این سطح پاسخ دهد، اگر تیزهوش 
بود که او را به مدرســه تیزهوشــان می فرستادم نه اینکه با سطح 
تدریس متوسط در مدارس دولتی و در مدارسی که اصلا امکانات 
آزمایشــگاهی ندارند باید به سوالاتی در حد مدارس تیزهوشان 
پاســخ دهد، این سوالات فقط و فقط اعتماد به نفس دانش آموز 

را پایین می آورد.
مــادر یکی دیگر از دانش آموزان نهمی با انتقاد از طراحان ســوال 
گفت: امسال امتحان نهایی فارسی برای دانش آموزان نهمی بسیار 
سخت بود؛  وقتی قرار است یک امتحان به صورت کشوری برگزار 
شود طراح سوال باید دانش آموز مناطق محروم و ... را هم در نظر 

بگیرد.
سطح سوالات  امتحانات نهایی به شدت سخت شده است

جمیله عجم -کارشناس ارشد مشاوره خانواده و مشاور تحصیلی 
آموزش و پرورش- نیز در همین زمینه اظهار کرد: با توجه به اینکه 
ســوابق تحصیلی دانش آموزان در حال حاضر ۶۰ درصد کنکور 

اســت  و خود کنکور سهم ۴۰ درصدی دارد، بنابراین امتحانات 
نهایی یازدهم و دوازدهم سهم بسزایی در تراز علمی دانش آموزان 

در کنکور دارد.
وی با اشــاره به مزایای ســهم ســوابق تحصیلی در تراز علمی 
دانش آمــوزان افزود: با توجه به اینکه در امتحانات نهایی فرصت 
برای مطالعه بیشتر است و دانش آموز باید در بازه زمانی مشخص، 
به سوالات فقط یک درس پاسخ دهد و سوالات تشریحی است اما 
در کنکور تعداد سوالات زیاد و از دروس مختلف است و سوالات 
نیز همه تستی است، بنابراین امکان دارد عملکرد دانش آموزان در 
امتحانات نهایی بهتر از آزمون کنکور باشــد، همچنین سرنوشت 
دانش آموز فقط در یک روز رقم نمی خورد و این سوابق تحصیلی 

می تواند به بسیاری از دانش آموزان کمک کند.
عجم خاطرنشــان کرد: از طرفی با توجه به اینکه ســهم ســوابق 
تحصیلی از سهم خود کنکور بیشتر است، مسئله  و موضوع مهم 
این است که سطح امتحانات نهایی به شدت سخت شده و سوالات 
به حدی سخت و مفهومی شده که حتی در تصحیح  و پاسخ نامه 

درس مربوطه هم گاهی اوقات اصلاحیه زده می شود.
وی تاکید کرد: وقتی سوالات از سطح علمی دانش آموز بالاتر باشد، 
دانش آموز کلی استرس و اضطراب گرفته و برای آمادگی امتحان 

بعدی انرژی  ندارد و نمی تواند به خوبی تمرکز کند.
علاوه بر کنکور، استرس امتحانات نهایی هم اضافه شده 

است
این مشــاور تحصیلی گفت: قبلا فقط  اســترس کنکور بود اما 
الان علاوه بر کنکور، اســترس امتحانات نهایی هم اضافه شده 
و بنا بر آمارها دانش اموزان، ســطح بالایی از اســترس را در ایام 
امتحانــات تجربه می کنند؛ با این ســطح از اضطراب و نگرانی،  
شاید دانش آموز در بهترین رشته دانشگاهی هم قبول شد آیا سطح 

روانی دانش آموز به سطح متعادل برخواهد گشت؟
عجم گفت: ما هم در زمان تحصیل خودمان امتحان نهایی داشتیم 
اما سطح امتحان نهایی دانش آموزان الان زمین تا آسمان با دوران 
ما متفاوت است و اینکه دانش اموزان بعضا از اسم امتحان نهایی 
دچار اســترس می شوند درست است چون هر ۲۵ صدم در این 
امتحانات تراز دانش آموز را به شدت جابجا می کند و دانش آموز 

برای هر نیم نمره می جنگد.
این مشاور تحصیلی در ادامه  با اشاره به دیگر ریشه های اضطراب 
دانش آمــوزان در ایــام امتحانات نهایی گفت: علاوه بر تاثیر جو 
مدرســه و جو حاکم بر خانواده در ایجاد استرس در دانش آموز، 
یکی از نکات مهم و  قابل توجه نیز این است که امتحانات نهایی 
در حوزه های امتحانی خاص خود برگزار می شود که ناآشنا بودن 
با حوزه امتحانی و ناآشنا بودن مراقبان و ... نیز در سطح اضطراب 

دانش آموز تاثیرگذار است.
عجم گفت: تمرکز نداشتن، به یاد نیاوردن مطالب خوانده شده، 
تپش قلب، رنگ پریدگی، خشــک شدن دهان، عرق کردن کف 
دســت، لرزش دســت و لرزش صدا، از علائم اولیه اضطراب 
اســت که دانش آموز در سطح کم، متوســط و زیاد آن را تجربه 
می کند و عوامل مختلف می تواند در شدت و ضعف این علائم 

دخیل باشد.
وی افزود: وجود استرس تا حدی طبیعی و لازم است، اما استرسی 
که آسیب زننده بوده و عملکرد دانش آموز را تحت تاثیر قرار دهد  
و منجر  به احساس هیجان بیش از حد، دستپاچگی، عدم تمرکز، 

پرخوری یا کم خوری عصبی و ... شود نگران کننده است.
این مشــاور تحصیلی انتظارات بیــش از حد خود دانش آموز از 
خــودش را از دلایل دیگر اضطراب دانســت و بیان کرد: زمانی 
که سطح انتظارات دانش آموز از خودش، از توانایی هایش بیشتر 
باشد، می تواند منجر به اضطراب و استرس شود، مثلا دانش آموز 
با توانایی متوسط نباید از خود انتظار رقابت با دانش آموزان برتر 
را داشته باشد، چراکه دستیابی به آن برایش سخت است و باعث 
عدم اعتماد به نفس و در نهایت منجر به اضطراب می شود؛  بعضی 
از دانش آموزان علی رغم تلاشی که در درس خواندن دارند و زیاد 
زمان می گذارند با مقایســه و رقابت خود با دیگران ممکن است 

دچار آسیب شده و عملکرد خوبی نداشته باشند.
وجود تنش در خانواده، از عوامل تاثیرگذار بر عملکرد 

دانش آموز است
وی عدم برنامه ریزی مناســب و مطالعه نــاکافی، مرور نکردن 
درس ها در طول سال و در روزهای تعطیل و والدین کمال گرا را 
از دلایل دیگر اضطراب امتحان در دانش آموزان ذکر کرد و افزود: 
انگیزه دانش آموز برای درس خواندن باید درونی باشد و در نظر 

گرفتن جایزه های آنچنانی در این سن واقعا کمکی نمی کند.
وی تاکیــد کرد: وجود تنش در خانــواده، تهدیدهای والدین و 
الگوهای  نامناســب فرزندپروری و حــتی وضعیت اقتصادی 
نامناسب خانواده ها نیز در عملکرد دانش آموز بسیار موثر است.

عجــم تصرح کــرد: با توجه به جو حاکــم و مافیای کنکور که 
هزینه های سنگینی برای کتاب، کلاس، مشاوره و ... به خانواده ها 
تحمیل می کند، والدین نیــز انتظار دارند در برابر خرجهایی که 
می کنند، دانش آموز هم  نتیجه مطلوبی بگیرد که خود این انتظار 

هم می تواند برای دانش آموز استرس زا باشد.
والدین، دانش آموز را نسبت به نمره، حساس نکنند

این کارشــناس ارشد مشاوره خانواده خاطرنشان کرد: والدین و 
محیــط خانواده می توانند در فراهم کردن محیط آرام و امن برای 
دانش آموز نقش مهمی ایفا کنند، والدین می توانند زمان استفاده 
از گوشی و تلویزیون را مدیریت کنند، دانش آموز را نســبت به 
نمره زیاد حســاس نکنند، چراکه خود دانش آموز به نوعی دچار 
اضطراب از نمره اســت و فشــار و توقع  بیش از حد می تواند 
فقط منجر به اضطراب بیشــتر شــود و عملکرد  دانش آموز را 

کاهش دهد.
وی ادامه داد: والدین می توانند از طریق توجه به خواب، تغذیه، 
استراحت کافی در فواصل زمانی مطالعه، کمک به رفع اشکالات 
و ...  بــه دانش آموز کمک کنند و این احســاس را به دانش آموز 

منتقل کنند که هدف از امتحان نهایی تنها ارزشیابی است.
این مشاور تحصیلی یادآور شد: یکی از راه های کمک به کاهش 
اضطراب دانش آموزان در امتحانات نهایی، شرکت در آزمون های 
شبه نهایی است که  دانش آموزان از این طریق در جو امتحان نهایی 

قراگیرند و فضا را تجربه کنند.
وی همچنین تاکید کرد: چنانچه به هر دلیلی نمره دانش آموز در 
درسی کم شــد و نتوانست نمره خوبی کسب کند، نشانه ناتوانی 
دانش آموز نیســت و والدین نباید برای امتحان بعدی تلاشش را 
نادیــده بگیرند، چراکه تمرکز بر درسی که نتیجه خوبی نگرفته، 
اعتمــاد به نفس دانش آمــوز را کاهش داده عملکــرد  او را در 
امتحانــات بعدی تحت تاثیر قرار می دهد؛ اینها زنجیر وار به هم 
وصلند و حس شکست و ناتوانی تا آخر امتحانات با دانش آموز 
همــراه خواهد بود، بنابرایــن ملاک باید تلاش دانش آموز برای 
هر درس باشــد و به دانش آموز کمک کنیم که شکست و نتیجه 

نگرفتن در یک درس را به خوبی مدیریت کند.
گلایــه اکثر دانش آموزان از ســوالات امتحان نهایی موضوعی 
اســت که باید مورد توجه سیستم آموزشی قرار گیرد و حال که 
با هدف برقراری عدالت آموزشی، ســهم امتحان نهایی در تراز 
علمی و نتیجه کنکور دانش آموزان افزایش یافته لازم است ابعاد 
مختلف این عدالت آموزشی را درنظر گرفته و  ســطح سوالات 
به گونه ای طرح شــود که در آن، محروم ترین مدارس و مناطق 
نیز دیده شــود نه اینکه با طرح سوالات سخت و ... خود همین 
ســوالات مصداقی برای بی عدالتی آموزشی تلقی شده و نه تنها 
بــاری از روی دوش دآنش آموز بــر ندارد بلکه امتحان نهایی با 
القای نهایت استرس و اضطراب، چالش های جدیدی پیش پای 

دانش آموز بگذارد.

دانش آموزان و چالشی به نام
 »امتحان نهایی«

ح ابتدا یکی از  ح عادی و ویژه است. در صورت تمایل به حل دو �ش جدول روز نامه دارای دو �ش
دازید. ح دوم ب�پ ح اول، به حل �ش ح ها را با مداد حل کرده، و سپس با پاک کردن جواب �ش 4729�ش
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      با شروع خرداد و ایام امتحانات دانش آموزان، یکی از بحث ها و موضوعاتی که همواره مطرح است بحث امتحانات نهایی دانش آموزان است،  با 
توجه به اینکه در سال های اخیر امتحانات نهایی سهم ۶۰ درصدی در تراز علمی دانش آموزان در کنکور دارد، بدیهی است که این امر به نوعی سوالات 

امتحانات نهایی را تحت الشعاع خود قرار دهد.

گروه  علــمی و آموزشی -  تنظیمات 
خاصی در گوشی اندروید وجود دارند 
که می توانند شما را در مواقع اضطراری 

نجات  دهند.
هنگام سفر یا هر موقعیتی دیگر، مواجهه 
با یک فوریت پزشکی، به خصوص اگر 
دور از خانه باشید، می تواند وحشــتناک 
باشد. در آن لحظات، تلفن شما می تواند 

نجات دهنده شما باشد.
برای این موقعیت ها، گوشی های اندروید 
شــامل بسیاری از ویژگی های امنیتی و 
اضطراری داخلی هســتند که بسیاری از 

مردم از آنها غافل می شوند.
متأسفانه، بسیاری از مسافران این ابزار ها را 
تا زمانی که خیلی دیر شده است، کشف 
نمی کنند؛ بنابراین، همین حالا کمی وقت 
بگذارید و یک برنامــه اضطراری تهیه 

کنید.
اطلاعات تماس اضطراری

صفحه قفل تلفن شــما به شــما امکان 
می دهد جزئیات مهم مربوط به سلامت 
خود را مشــاهده کنیــد، که در صورت 
بروز حادثه یا موارد اضطراری، تیم های 
واکنش سریع می توانند به آنها دسترسی 

داشته باشند.
آنها می توانند گروه خــونی، آلرژی ها، 
داروها، شــرایط پزشــکی و مخاطبین 
اضطراری شــما را بدون نیاز به باز کردن 

قفل تلفنتان مشاهده کنند.
بــرای وارد کردن اطلاعــات خود، به 
تنظیمات بروید، امنیــت و اورژانس و 
سپس اطلاعات پزشکی را انتخاب کنید. 
همچنین می توانید ایــن کار را از طریق 
برنامه Personal Safety انجام دهید.

علاوه بر شناسه پزشکی، اندروید به شما 
امکان می دهد یک پیامک ســفارشی به 

صفحه قفل اضافه کنید.
راه اندازی سرویس اورژانس

قابلیت SOS در اندروید به شما این امکان 
را می دهد که با یک اشــاره، درخواست 
کمک اضطراری کنید. گوشی شــما با 
خدمــات اورژانس تمــاس می گیرد و 
پیامک هایی به مخاطبین انتخابی شــما 
ارســال می کند که حــاوی لینکی برای 

ردیابی شما در نقشه های گوگل است.
بــرای یافتن این ویــژگی، به تنظیمات 
بروید، ایمنی و اضطراری را انتخاب کنید 

و روی اورژانــس SOS ضربه بزنید. در 
اینجا می توانید انتخاب کنید که بلافاصله 
یا پس از شمارش معکوس تماس بگیرید 

و یک یا چند مخاطب اضافه کنید.
پس از تنظیم آن، در صورت احســاس 
خطر، با فشــار دادن ۵ بــار دکمه پاور، 
اقدام اضطــراری انجام دهید. از آنجایی 
که سرویس SOS برای ارسال موقعیت 
مــکانی نیاز به اتصال بــه اینترنت دارد؛ 
بنابراین ســرویس های موقعیت مکانی 
را فعــال نگه داریــد و از حالت هواپیما 

)airplane mode( استفاده نکنید.
چکاپ

این ویژگی به عنوان یک پشتیبان موقت 
بــرای مواقع اضطراری عمــل می کند. 
 Safety را باز کنید و Security برنامه
Checkup را انتخــاب کنید. یک دلیل 
انتخاب کنید، مثلًا تنها قدم زدن یا رفتن به 

یک مهمانی ناشناس.
یــک تایمر تا ۲۴ ســاعت تنظیم کنید، 
مخاطبین اضطراری را اضافه کنید و وقتی 
تایمر تمام شد، تلفن از شما می خواهد که 

تأیید کنید حال شما خوب است.
اگــر ظرف یــک دقیقه پاســخ ندهید، 
موقعیــت اضطراری فــرض می کند و 
لینکی از گوگل برای مخاطبین شما ارسال 
می کند که آخرین موقعیت مکانی شما را 
نشان می دهد، حتی اگر باتری گوشی شما 
تمام شده باشد یا سیگنال شما قطع شده 

باشد.
پخش هشدار های اضطراری

اندروید می تواند هشدار های اضطراری 
رسمی در مورد بلایا یا تهدیدات امنیت 

عمومی دریافت کند.
برای فعال کردن این قابلیت، به تنظیمات، 

سپس اعلان ها و هشدار های اضطراری 
بروید و مطمئن شــوید که هشدار های 
بحرانی، از جمله هشدار های آب و هوای 

نامساعد، فعال هستند.
اکنون، وقتی رویدادی شناســایی شود، 
حــتی در حالت بی صدا، یک اعلان بلند 
دریافت خواهید کرد که شامل جزئیات 
و پیوند هایی برای اطلاعات بیشتر است.

به این ترتیب، هشدار های مهم را از دست 
نخواهیــد داد و به اخبــار محلی متکی 
نخواهید بود. اگر طوفان یا آتش سوزی 
منطقه شما را تهدید کند، تلفن شما فوراً 

به شما هشدار خواهد داد.
قابلیت ردیابی دستگاه

سرویس »Find My Device« گوگل 
به »Find Hub« تغییر نام داده اســت، 
بخشی از سرویس های گوگل که گوشی 

شما را مکان یابی و ایمن می کند.
به لطف شبکه دستگاه های گوگل، حتی 
در حالت آفلاین هم می توانید موقعیت 
مکانی گوشی خود را روی نقشه ببینید؛ 
ســپس می توانید تلفن خــود را به صدا 
درآورید، آن را با یک پین جدید قفل کنید 
یــا یک پیام بازیابی روی صفحه نمایش 
دهید. به عنوان آخرین راه حل، می توانید 
برای محافظت از حریم خصوصی خود، 
اطلاعات تلفن خــود را از راه دور پاک 

کنید.
خواندن متون خارجی

بودن در کشوری که زبان آن را نمی دانید 
استرس زا است، زیرا در خواندن تابلوها، 
سفارش غذا و دنبال کردن مسیر ها مشکل 

خواهید داشت.
وقــتی به کمک نیاز دارید، برنامه گوگل 
را بــاز کنید، روی نمــاد دوربین گوگل 

لنــز ضربه بزنید، ترجمه را انتخاب کنید 
و تلفن خود را به ســمت متن خارجی 
مانند تابلو های خیابان، منوها، برنامه ها یا 

پوستر ها بگیرید.
لنــز بلافاصله ترجمــه را روی صفحه 
نمایــش می دهد؛ این قابلیت به صورت 
آفلایــن کار می کنــد. اما قبل از ســفر، 
زبان هایی را که برای ترجمه آفلاین نیاز 

دارید، دانلود کنید.
فعال کردن تماس از طریق وای فای

هنگام سفر به مناطق دورافتاده، دریافت 
سیگنال تلفن همراه ممکن است متناوب 
یا اصلًا وجود نداشته باشد؛ ساختمان هایی 
با دیوار های ضخیم، مانند هتل ها، اغلب 

سیگنال ها را مسدود می کنند.
اینجــا نقش تمــاس وای فــای مطرح 
می شــود. برای فعــال کــردن آن، در 
 Network ،تنظیمات جست و جو کنید
 Mobile ســپس   ،& Internet
 Wi-Fi را انتخــاب کنید و Network

Calling را فعال کنید.
حالا گوشی شما می تواند به جای تلفن 
همراه، از طریق وای فای تماس برقرار کند 

و پیامک بفرستد.
امــا قبــل از همه اینها، بــا اپراتور خود 
مشــورت کنید تا مطمئن شــوید که از 

تماس های وای فای پشتیبانی می کنند.
نقشه های آفلاین

شــما نمی توانید در حین ســفر به یک 
اتصال پایدار متکی باشید؛ بنابراین، قبل 
از سفر، گوگل مپ را باز کنید و یک نقشه 
آفلاین از مقصد خود دانلود کنید تا بتوانید 
بدون اینترنت یا وای فــای، آدرس ها را 
جست و جو کنید، مکان های ذخیره شده 
را مشــاهده کنید و مسیر های رانندگی را 

دریافت کنید.
در پایان، باید توجه داشت که این ابزار ها 
تنها در صورتی مفید هستند که آنها را از 

قبل آماده کنید.
بنابراین، قبل از سفر، مخاطبین اضطراری 
خود را وارد کنید، اطلاعات پزشکی خود 
را تکمیل کنید و خدمات و هشدار های 

موقعیت مکانی را فعال کنید.
توجه داشــته باشید کــه آمادگی های 
اضطراری شامل اقدامات عملی دیگری 
مانند شارژ نگه داشتن تلفن همراه و همراه 

داشتن همیشگی پاوربانک نیز می شود.

وید که می تواند در مواقع اضطراری و هنگام ســفر شما را نجات دهد ۸ ویژگی اندر


